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Örnek 9.1: Kütleleri m ve 3m olan iki blok yatay sürtünmesiz bir zemin üzerinde bulunmaktadır. Aralarına bir yay yerleştirilen iki blok

şekildeki gibi birbirine yaklaştırılmış ve yayın sıkışması sağlanmıştır. Ayrıca blokları sabit tutmak için bloklar birbirine bir halat ile

bağlanmıştır. Halat kesildikten sonra 3m kütleli blok sağa doğru 2 m/s hızla hareket ettiğine göre a) m kütleli bloğun hızını b) Yayda

depolanan esneklik potansiyel enerjisini m=0.35 kg için hesaplayınız.







Örnek 9.2: Özel bir çarpışma deneyinde 1500 kg kütleli bir otomobil bir duvara çarpar. Otomobilin ilk ve son hızları 𝑉𝑖 =

− 15 Ƹ𝑖 𝑚/𝑠 ve 𝑉𝑠 = 3 Ƹ𝑖 𝑚/𝑠 dir. Çarpışma 0.15 s sürdüğüne göre çarpışma ile ilgili impulsu ve otomobile uygulanan

ortalama kuvveti bulunuz.



Örnek 9.3: Kütlesi 3 kg olan bir top 10 m/s lik bir hızla şekildeki gibi düşey eksenle 600 açı yaparak bir duvara çarpar.

Çarpışma sonrasında top aynı hız ve açı ile geri teper. Bu çarpışma 0.2 s sürdüğüne göre duvarın topa uyguladığı ortalama

kuvveti bulunuz.



Örnek 8.4: 620 m/s hızla 0,020 kg kütleli mermileri atan 5,0 kg kütleli bir tüfeğin geri tepme hızını hesaplayın.







Örnek 9.5:Trafik ışığında durmakta olan 1800 kg kütleli bir arabaya, 900 kg kütleli bir araba arkadan çarpar ve iki araba

birlikte sürüklenirler. Çarpışmadan önce küçük arabanın hızı 20 m/s ise çarpışmadan sonra birleşik kütlenin sürüklenme hızı

nedir?











Örnek 9.6: Balistik sarkaç mermi gibi hızlı hareket eden cisimlerin hızını ölçmek için kullanılan bir sistemdir. Mermi hafif

teller ile asılı büyük bir ağaç blok üzerine doğru ateşlenir. Mermi ağaç bloğa çarpar ve birlikte h kadar yükseğe çıkarlar.

Merminin ilk hızını kütlelere ve bloğun yükselme mesafesi (h) bağlı olarak bulunuz.



Örnek 9.7:Başlangıçta 400 m/s hızla ilerleyen 5 gr’ lık bir mermi, şekildeki gibi 1 kg’lık bir bloğu deler geçer. Blok ilk

önce yatay, sürtünmesiz yüzey üzerinde durgun ve yay sabiti 900 N/m olan bir yaya tutturulmuştur. Merminin bloğu terk

etme hızı 100 m/s olduğuna göre çarpışmadan sonra blok sağa doğru ne kadar kayar?



Örnek 9.10: 12 gr lık bir mermi yatay zeminde durgun olan 100 gr lık bir ağaç bloğa atılıyor. Ağaç blok duruncaya kadar 7.5

m kayıyor. Blok ve yüzey arasındaki sürtünme katsayısı 0.65 ise, çarpışmadan hemen önce ki merminin hızını bulunuz.



Örnek 9.11: Kütlesi m olan bir mermi yerden yüksekliği h kadar olan sütünmesiz bir masanın ucunda bulunan bir ağaç bloğa

doğru ateşleniyor. Blok mermi içinde kalıyor ve birlikte masanın kenarından d kadar uzağa düşüyorlar. Buna göre merminin

ilk hızını bulunuz.







Örnek 9.13: 25 m/s hızla doğuya doğru giden 1500 kg lık bir araba, şekildeki gibi 20 m/s hızla kuzeye giden 2500 kg lık büyük

bir yük arabası ile kavşakta çarpışıyor. Araçların tamamen esnek olmayan çarpışma yaptıklarını göz önüne alarak, çarpışmadan

sonra enkazın hızının büyüklüğünü ve yönünü bulunuz.











Örnek 9.14: Şekilde verilen üç parçacıklı sistemin kütle merkezinin koordinatlarını bulunuz.

(m1=m2= 1 kg ve m3=2 kg )



Örnek 9.15:Kütlesi M ve uzunluğu L olan düzgün çubuğun kütle merkezinin çubuğun tam orta noktasında olduğunu gösteriniz.

b) Çubuğun düzgün olmadığını ve çizgisel kütle yoğunluğunun 𝜆 = 𝛼𝑥 olduğunu varsayarak kütle merkezini bulunuz.


